
Český svaz tanečního sportu  MVK2018 – Podklad 08  

  Týnec n. S., 4. 12. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Mimořádnou výroční konferenci 2018 
 

Stránka 1 z 2 

 

Návrhy z Valných hromad divizí konaných před MVK 2018 (vč. dodatečně podaných) 
Divize Datum Místo Návrhy Poznámka 

09 20.11.18 Hradec 

Králové 
1) Plně podporujeme používaní digitálního systému hodnocení soutěží na všech úrovních v rámci soutěží 

ČSTS 

viz též návrh P. Zabystrzana 

v pozvánce 

2) Stanovit začátky všech soutěží pořádaných ČSTS nejdříve na 9.30 hodin (popřípadě tuto hranici stanovit 

pro soutěže dětí a juniorů). Pro Mistrovství ČR začátek na 10.00 hodin. 

k SŘ §15.15 

3) Stanovit pro soutěže ČSTS minimální velikosti parketů (Pozn.: návrh upraven do tabulky): 

Kategorie 
Děti I, II Junioři I Junioři II 

Mládež, Dospělí, 

Senioři Třída 

TPV, E, D, C 90 m2 90 m2 120 m2 120 m2 

B – M - 150 m2 150 m2 180 m2 

Maximální zachování obdélníkového tvaru parketu.    

V tomto bodě také připomínáme hygienickou normu – na 25 osob 1 toaleta 

k SŘ §15.1 

4) Počet porotců minimálně 7 od soutěží třídy C k SŘ §13.3 

5) Při účasti 15 a více párů v soutěži jedné kategorie zvýšit body za postup do dalšího kola o +3 (nyní jsou 2 

a bylo by 5) 

k SA01 A.1 

6) Stanovená přesná hranice odměny porotců na soutěžích ČSTS. (Nyní např. I. třída do 6 hodin 2.000,-Kč 

nad 6 hodin není stanovena. Jste na soutěži 12-14 hodin a stále 2.000,-). Stanovit sazbu nad 6 hodin u 

porotců všech tříd. 

Návrh: tř. I. 250,- Kč; tř. II. 200,-Kč a tř. III. 150,-Kč za každou započatou hodinu nad limit 6 hodin. 

k FP10 

7) V nominačních tabulkách NRT neexistují FORMACE . Stanovit jasné podmínky pro nominace na 

uzavřené a otevřené titulární soutěže WDSF a jejich rovnocenné podpory. Dopracování podaného návrhu 

(návrh vypracoval Krtička/na soutěže formací – Ligu formací A a B a uvedení zkušebního ročníku od 

2019). 

k NŘ §4.1.b) 

 

Projekt Formační tanec byl na 

programu VR19 s tím, že byl 

dán k posouzení VpS a VPE 

(náklady cca 2 mil. Kč) 

8) Zrušit omezování účasti tanečních párů na soutěžích TL juniorů, mládeže a dospělých. V kategorii 

dospělých ponechat účast v TL tř. M (maximálně povolit tř. A). 

k SB02 9 

k SA01 D.2 

9) Návrh na obnovení Prezidia nebo složení VR koncipovat jako orgán složený ze zástupců jednotlivých 

divizí. 

ke Stanovám čl. 11,14 a 

navazující úpravy všech 

dokumentů 

Návrhy členů (vč. dodatečně podaných) 
Zpracovatel Datum Návrhy Poznámka 

Infinity Dance 

Team 

29.11.18 1) Řešit účast na MČR družstev se zohledněním víceletého dlouhodobého hostování a s možností změnit 

hostování mezi MČR párů a navazujícím MČR družstev   

k PŘ §4.2 



Český svaz tanečního sportu  MVK2018 – Podklad 08  

  Týnec n. S., 4. 12. 2018 

Seznam návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Mimořádnou výroční konferenci 2018 
 

Stránka 2 z 2 

 

2) Neomezovat počet párů na TL na 24, nechat to jen jako možnost pro organizátora. Může to ohrozit 

ekonomiku soutěží. 

k  SA01 D.2 

3) Na soutěžích STL a TL neupřednostňovat nejvyšší třídy. k SB02 9 

4) Zrušit bonifikace za více než 48 účastníků, protože takové soutěže nebudou, nebo odvodit bonifikace od 

celkového počtu přihlášených párů. 

k SA01 F.2 

5) Neomezovat počet párů juniorů a mládeže na MČR. k SA01 D.1 

pracovníci 

sekretariátu 

27.11.18 1) Zohlednit změnu státní legislativy o sportovních prohlídkách – nová vyhláška mění lhůtu platnosti 

prohlídky na 2 roky 

k SŘ §18.2 

2) Jednací řád – §6, bod 15 – prodloužení lhůty na zpracování zápisu na 14 dní a termínu zveřejnění na 21 

dní od konání VK (současný kratší termín je nereálný) 

k JŘ §6.15 

VR ČSTS 27.11.18 1) Stanovy - zakotvení povinnosti KČ na zajištění trenérů s odpovídající licencí a podmínky ukončení 

členství KČ při neplnění této podmínky (současné smlouvy s kluby toto neřeší i když smlouva s trenérem 

je požadovaná) 

ke Stanovám čl. 6.3 ev. 5.8 

2) Stanovy - doplnění čl. 8. bod 3 o nový bod „x) Směrnice pro ochranu osobních údajů (4)“ ke Stanovám čl.8.3 

3) Finanční řád - doplnění v seznamu příloh nové přílohy, která definuje strukturu účetnictví CDSS: FP11 

Rozpočet CDSS s navazujícím úkolem pro VR zpracovat tuto přílohu s účinností od 1.1.2019 

k FŘ Seznam příloh 

4) Finanční řád - doplnění §9 o bod 9 “VR nemůže bez schválení VK provádět: 

· nákupy nemovitostí, 

· úvěry 

· jednotlivé investice větší než 0,5 mil. Kč” 

k FŘ §9.9 (viz úkol 

z VK2018) 

5) Soutěžní řád – úprava podmínek pro obhajování třídy - náhrada části textu §9, bod 2.b) 1-2. odrážka 

textem: 

“s nižším osobním zařazením se jeho třída zvyšuje na výchozí třídu páru, když pár v tomto 

složení získá polovinu počtu bodů pro získání vyšší třídy nebo postoupí do finálových kol na 

soutěžích dle §3.1.a.i dle přílohy č. SA01.”  

s následnou úpravou SA01 

k SŘ §9.2.b) 

6) Soutěžní řád - převedení délky tanců do SA01 (možnost rychleji reagovat na změny přijímané ve WDSF 

– týká se zejména problému délky Pd, jinak tyto změny je možné provést jako aktualizaci danou změnami 

dokumentů vyššího typu) 

k SŘ §15.7 

7) Soutěžní řád  - úprava počtu soutěží – dát pravomoc schvalovateli propozic omezit počet soutěží. k SŘ §5.4  

 

Dle zápisů z VH divizí a materiálů předaných sekretariátu do 12. 5. 2018 sestavil P. Odstrčil. 

Pro návrhy úprav dokumentů v pravomoci VK, které mají formu teze, LK připraví pro vlastní jednání MVK návrh paragrafového znění.  


